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NVEs uttalelse - Endring etter forenkla prosess - reguleringsplan for
havne- og næringsområde Kaupanes BAA2 – Siloer for lagring av
sement - Arealplanid 20150003-04-01 - Eigersund kommune
Vi viser til brev datert 13.02.2026. Saken gjelder endring av reguleringsplan for havne- og
næringsområde Kaupanes BAA2, siloer for lagring av sement. Det legges opp til at
planendringen kan gjennomføres som endring etter forenklet prosess, jf. pbl. § 12-14,
andre ledd.

Hensikten med planendringen er å tilrettelegge for etablering av siloer for lagring av
sement innenfor BAA2. Gjeldende plan angir i dag en maks byggehøyde som er lavere
enn det som er nødvendig for planlagt silo, og det foreslås derfor en
reguleringsendring. Arealformål beholdes i all hovedsak som i gjeldende plan, med
mindre justeringer.

Om NVE
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med
innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne
interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring
av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra
overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd
og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse
saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og
bygningsloven (pbl.).

NVE er ikke myndighet for flom fra sjø, men vi er myndighet for skred i sjø. Vi bruker
flomdata fra sjø og har kunnskap innenfor området da vi trenger det som
vassdragsmyndighet for vassdrag som har utløp i sjø. Det er DSB gjennom Statsforvalteren
som har ansvar for å veilede kommunene i hvordan data om havnivåstigning, stormflo,
bølger mm skal brukes. (eks. Se havnivå, Se havnivå i kart, DSBs havnivåveileder).

https://www.kartverket.no/til-sjos/se-havniva
https://www.kartverket.no/til-sjos/se-havniva/kart
https://www.dsb.no/siteassets/rapporter-og-publikasjoner/veileder/havnivastigning-og-hoye-vannstander.pdf
https://www.dsb.no/veiledere-handboker-og-informasjonsmateriell/havnivastigning-og-hoye-vannstander/
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NVEs uttalelse
Som omtalt i oversendelsen, ligger området som planendringen berører i
aktsomhetsområde for kvikkleireskred.

Fra oversendelsen går det frem at NVEs kvikkleireveileder 1/2019, og prosedyre for
utredning av områdeskredfare i tabell 3.1 er lagt til grunn. Notat Utsjekk av NVEs skjema,
Reguleringsendring Havne- og næringsområde Kaupanes BAA2, Egdastrek AS, datert
06.02.1016 vurderer at det ikke er fare for områdeskred i planområdet knyttet til
planendringen.

Der det er dokumentert at det ikke er kvikkleireskredfare, kan innmeldingsløsningen som
det vises til i avsnitt under, brukes til å melde inn dokumentasjonen. NVE vil da gjøre
denne dokumentasjonen tilgjengelig og fjerne området fra aktsomhetskartet for
kvikkleire.

NVE har ikke merknad til planendringene.

Mer informasjon
Dere finner mye informasjon på våre nettsider om arealplanlegging,
https://www.nve.no/arealplanlegging/. Vår uttalelse i saken er nødvendigvis ikke
uttømmende. Dersom dere har spørsmål, eller det er noe i uttalelsen her som er uklart,
kan dere ta kontakt pr. telefon eller e-post.

Meld inn fareutredninger
Naturfareutredninger som er bestilt etter 01.01.2025 skal meldes inn til NVE i henhold til
pbl § 2-4 og Forskrift om pliktig innmelding av grunnundersøkelser og
naturfareutredninger. Vi ønsker også å få inn naturfareutredninger bestilt før denne
datoen. Geotekniske grunnundersøkelser skal leveres inn til NGU via NADAG. Informasjon
finnes her: Meld inn naturfareutredninger - NVE.

Kommunens ansvar
NVE minner om at det er kommunen som har ansvaret for at det blir tatt nødvendig
hensyn til flom- og skredfare, overvann, vassdrag og energianlegg i arealplaner,
byggetillatelser og dispensasjoner. Dette gjelder uavhengig av om NVE har gitt råd,
uttalelse, eller innsigelse til saken.

Med hilsen

Øyvind Leirset
Seksjonssjef

Turid Bakken Pedersen
Senioringeniør

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.

https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://lovdata.no/lov/2008-06-27-71/%C2%A72-4
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2024-12-17-3181
https://www.nve.no/naturfare/utredning-av-naturfare/meld-inn-naturfareutredninger/
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